/ Ly,
& )
! P

My

COMUNE DI LIVERI

W. 17 ded 20/12/2018

(Prosvincla ol Nagpoli)

Uhzgetior Al 20D, Lgs. n. 17572018 - Ricognizions ordinara delle partacipazioni.

L'anno 2018 it giorno 20 {venti) del mese di Dicembre, dalle ore 20.30 con prosieguo, nella sala convsiliare

delta Cash comunale, 5i & rlunito il Consiglio Comunate, in seduta pubblica ordinaria, di prima convecazione,

partecipata ai Sig.ot Consigliert o norma di fegge. Risultano all’appello nominale:

N* d'ord,

CONSIGLIERI

ASSENTE

Coppola Raffaele-Sindaco

Lanzara Vincenzg

Lanzara Andrea

Venega Francescantonlo

Mappi Saverio Francesco

&7

Taranting Amalia

Nappi Giorgio

Seala Francesco

Mutn Crescenio

lannicelll Carmine

Russo Costanting

Assume la presidenza della seduta il Consiglic

8 3

Shp. Lanzars Andrea, ehetto Presidente del Consiglio

Comunale con delibera i C.Con, 5 del 13.06.2014,

Risubta,altres), ASSENTE, in qualita di Assessore esterno, il Sig, Nappi Michels;

Partecipa, alla seduta # Segretario Comunale Dott, Raffaete Quindicl | Presidente, constatato s valldita
della seduta, essendo presents H quorum richiesto dallo Statuto Comunale, invita | presenti alla trattazione
dedl’ argoments indicato in oggetlo.



Oggetto: ART. 20 DEL D. LGS, N. 175/2016 —~ RICOGNIZIONE ORDINARIA DEL.LE
PARTECIPAZIONI.
L. CONSIGLIO COMUNALE
VISTO quanto disposto dal D, Lgs, 19 agosto 2016 n. 175 ad oggetto Testo unico in
materia di societa a partecipazione pubblica cosi come integralo dal D, Lgs. 16 giugno
2017 n, 100,

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n 20 del 3 otlobre 2017, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale I'Ente ha efleftuato la revisione straordinaria delle
partecipazioni ex art, 24 dal 3. Lgs. n. 175/2016 come modificalo dat D, Lgs. n. 100/2017

e la ricognizione delle partecipazioni possedute;

EVIDENZIATO che con il presente atlo si procede alla razionalizzazione periodica delle
partecipazioni pubbliche da effeltuare annualmente entro il 31 dicembre ai sensi dell'art,
20del D Lgs. n 1752016 s.m.i,;

EVIDENZIATO che ai sensi dellart. 4, comma 1, del D. Lgs. n. 175/20186 s.m.i. le
Pubbliche Amministraziont non possono, diretiamente o indirettamente, mantenere
partecipazioni, anche di minoranza, in societa aventi per oggetto attivita di produzione di
beni e servizi non strettamente necessarie per il perseguimento delle proprie finalita

istituzionali:

DATO ATTO che le Amministrazioni Pubbliche, fermo restando gquanto previsto dall'sn, 4,
comma 1, del D. Lgs. n. 175/2016 s.m.., possono, direftamente o indirellamente,
mantenere parlecipazioni in societa esclusivamente per lo svolgimento delle attivita
indicale dall'art, 4, comma 2, del Decreto Legislativo de quo,

RILEVATO che per effelto del D, Lgs. n. 175/2016 s.m.i. el 2017 ¢on la deliberazione di
Consiglio Comunale sopra richiamata il Comune di Santa Paolina ha effetuato la
revisione straordinaria delle partecipazioni dallo stesso possedute alla data del 23
settembre 2016,

TENUTO CONTO che per il suddelto piano non risulta la necessita di alcun adeguamento

periodico;



CONSIDERATO, altresi, che lg disposizioni del predelto Testo unico devono essere
applicate avendo riguardo all'efficiente gestione delle partecipazioni pubbliche, alla tutela
e promozione della concorrenza ¢ del mercato, nonche alla razionalizzazione e riduzione

della spesa pubblica;

TENUTO CONTO del miglior soddisfacirmenmo del bisogni della comunita e del territorio
amministrali a mezzo delle altivitd e dei servizl resi dalle societd pantecipate possedule
dall'Ente;

VISTO fesito della ricognizione effetuala dalla gquale non risulta necessario aloun
adeguamento al piano delle partecipazioni approvato nel 2017:
Schede rimaste invariate dal piano 2017 e gia comunicate nel 2017 a CdC e Mef;

DATO ATTO che Fapprovazione dell'atto rientra nell'ambito della competenza dell’'organo
consiliare ai sensi dell'art. 42, comma 2, lett, @), del D. Lgs, n. 267/2000, ¢ dellart. 10 del
0. Lags. n 1752016 s.m.i.;

PRECISATO che la ricognizione & adempimanlo obbligatorio anche nel caso in cui it
Comune non possieda alcuna pafecipazione ovvero anche nel caso in cui non sia
necessario alcun aggiornamento dovendo in ogni caso darne comunicazione sia al MEF

che alla Corte dei Conti;

ACQUISITY | pareri favorevoli in ordine alla regolarita lecnica e contablle da parte del
Responsabile dellArea economico-inanziaria ai sensi dellarl. 49 ¢ 147 bis del D. Lgs. n.
26772000 s.m,i;

ACQUISITO, allresi, I parere espresso dall'Organo di revisione economico-finanziaria
dell’Ente ai sensi dellart, 239, comma 1, lelt. b)), n. 3, del D. Lgs. n. 267/2000 g.m.i.

parvenuto al protocollo dell'Ente in data 19/12/2018 con prot. n.4448;

VISTO U D, Lgs. n. 1752016 s.m.i.;



VISTO D, Lgs. n. 118/2011 5.mui.;
VISTQII D, l.gs. n, 267/2000 s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;

con voti favorevoli h, H astenutin. @ . contrari. n, {N . espressi dai presenti nei modi e
forme di legge,

DELIBERA
di considerare le premesse parte inlegrante e sostanziale del presente deliberalo
costituendone molivazione ai sensi dell'ar. 3 della Legge n. 241/1990 s.m.i.;
dare atto che non risulla necessario alcun adeguamenio al piano delle

parecipazioni approvato nel 2017 con deliberazione di Consiglio Comunale n.

2072017
Schede rimaste invariate dal piano 2017 e gia comunicate nel 2017 a CdC e Mef;
di procedere  allinvio delle risullanze della ricognizione effettuata al Ministero
dell'zconomia & delle Finanze altraverso 'apposito applicativo;
di stabilire che I'esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione sia comunicato al
sensi dall'art, 17, DL n. 8072014 s.m.i, con le modalita ex .M. 25 gennaio 2015 s.m.i.;
“di incaricare i Responsabile dellArea economico-finanziaria a porre in essere gl
adempimenti consequenziali compresa la trasmissione del presente provwedimento agli
organi competenti inclusa fa compelente Sezione regionale di controllo della Corte dei
conti ed il MEF, la struttura di cui all'art. 15 del D. Lgs, n. 1752016 s.m.i..

a ¥ & 4 ¥ T . v
Con successiva @ separata volazione, con voti favorevoli n, r’-‘.‘., astenuti n. =, contrari. n.
0 espressi dai presenti nei modi e forme di legge,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art, 134, 4
comma, del D.Lgs. n. 26772000 s.m,i.

r:i« BRI v I
AVORE
Hmplm“f wmmmm M*VC

b o Siasprima parers FAVARE VLR

i regolasith lnonicam,n sn
dedl'art, 49, m.w‘lnm 1. SN nv.;
n. 208712000,
!U"F Gaf N m i,
ar ) ‘w.

n, Nr"v"é’ﬂ'}ﬂ

iy Bl i
iy Sl;‘a‘ﬂf(‘?.fu‘



SIS
\'}'!‘Ww? : 3}‘ Mg,

ﬂ‘,\ﬂ“

E F Dipartimento
LY & del Tesoro
‘ S

ﬂﬂﬂ

Patrimonio della PA

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE
PARTECIPAZIONI

Dati relativi all’anno 2017



Codice Fiscale 12236143803

Denominazione ABMEL COMNSCHITILE 508 AL,

Anno di costituzione della societh 3

Farma gluridica Saciotd consortile a raspansalnlitd limitata

Tipo di fondazions sregliere pn elzmento,

Altra forma giuridica

Stato della societd Lt b0

Anno di inltlo délla procedra’

Societh con azioni guotate n mercati
regolamentati ¥

Societh che ha emesso strumentl
finanziart quotati in mercati
regotamentati (ex TUSsP) 7!

T Compliars il ampe “anno dl inizio deils procedhura” soio
alemento diversa da "La socletd & altlva®,

Lz societh emiltentl aziont o strumenti finanzart in o maorcati regolamentatl netl’applicative sono individuate

mediante elenchl ufflcial,

BT T :

5 & stato selezionalo un

1?7

Sato italia

Provincia YARESL

! Comune GALLARATE

CAP* 2113

Indirizeo * YIA CARLD CATTAMED 9

Telefonn

FAX *

Emall * WWW L ST




La lista dei codict Ateco & dispontbile al link hitp//www. istatit/it/strumenti/defimizioni-e-
classificazlonifateco-2007

Attivita 1 A29999

Peso indicativa detl attivith %

Altivita 2 *

Paso Indicativo dell’attivita % *

Attivith a ¥

Poso indicativo delt attivith % *

Attivith 4 *

Pexo indicativo dell'attivita % *

*campo con compilazione Tcoltativa

FEIDAMENT!

ATTENZIONE: La sezione deve essere compilata solamente se la partecipata svolge uno o pil
servizi nel confronti dell’Amministrazione dichiarante

Settore

Ente Affidante scepliers un elemenio.

Modalita affidamento Seepliere un elemantn,

Fmpocto impegnato pellanno
ogpaetto di rilevazione (importo
anniale dl competenta)

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE BELLE PARTECIPAZICGHNI 2



Numero medio di dipendenti 1

Approvazione hilanclo 2017 gl
Tipologia di contalibith Contabilith acanomica-patrimaontale

E) - . e ; iy
W Compliare it campa "Tipologla dl schema di bilancia” slezionata "Contabilith

sconomicn -patrimoniate”,

Compilare Vappropriata sotto-sezione in base alla tipologia di contabilith adottata ("Contabilita
economico patrimoniale” o "Contabilita finanziorfa™).

Se lo schema di bilancio adottato & di tipo “Boncario-assicurative” 1a sezione non deve essere
compilata {né per il bilanclo di esercizio né per quello consolidato).

ATTENZIONE: l'applicativo richiede |a compilazione della sexione dati di bilancio (d'esercizip ¢
consolidato) solo nel caso In cul la societd non depositi prasso 1l Registro Imprese i bilancio
d'eserclzio 2017 in formsto elaborabile secondo lo standard X8RL.

SCHEDA PER LA RELEVAZHOME DELLE PARTECIPATION] 3



ohtabllith:economico-patrimonial

Se Ia Tipologia di schema di bilancio adottata @ “Codice Civile ex ort. 2424 e sequenti”, compilare

tutti | campl della sotto-sezione,

Se ia Tipologia di schema di bitancio adottata ¢ “Principi contabili imternazionali (1AS-1FRS)"

compllare tutti | campi esclusi quelli contrassegnati dall’icona

(K}

B) I-immobitizzazion! immateriati %

Lane?

B) H-immobillzzaziont materiati ™

2845

B) ti-tmmobilizzazionl finanziarte

foan

Totale tmmobitizeazion (8)

C) i~Crediti {valore totale)

14977

LEUROG0

Totale Attivo

20143700

FRR0

A) Tonale Riserve (1-VA) / Totale
Riserve

LU E A

A) VIH U (perdite) portati a nuovo

2aa67

A) 1% Uil {perdite) esercizio

Patrimonio Netto

D) ~ Debiti {valore totale)

2126457

PEFL R

1389038

Totale passivo

F916T00G

A, Valore della produztone/Totale
Ricavl

112350

A1) Ricavl delle vendite e delle
prestaziontf Ricavi

AS) Alri Ricavi e Provent!

1

ARG

di cui "Contributi I conto esercizio”

B. Costi della produzlone /Totale
Lost

8.9 Costl del personale/ Costo
detlavero

1803333

LIS B

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZION] 4



ontabilita economico-patrimoniale

Se la Tipologia di schema di bilancio adottata ¢ “Codice Civile ex ort. 2424 e seguent!”, compilare

tutti | campi della sotto-sezione,

Se ta Tipologia db schema di bifancio adottata & "Principi contabili internazionali (IAS-IFRS)"

compilare tutti | campi esclusi guelll contrassegnatl dall’icona

LY

[

B) i-Immobilizzazioni mmatertal) ™

8) ll-immobHizzazioni materiali ™

B} IH-lmmuobllizzazioni finanziarie )

Totale Immobilizzazioni (B)

mﬁ)Ilw(ireditl(valumtuml‘e‘) o

Tutale Attivo

A}l Capitale / Fondo di dotazipne

A} Totale Risetve (H-VI) / Totale
Riserve

A) VIN UL {perdite) portatl a nuovo

AY IX Ut [perdite) esercizio

Patrimonio Netto

Capitale o riserve di terd

Utile (perdita) o eseecizio di terl

Totate Patrimonio Netto di terzl

Totale Patrimonio Netto consolidato

0) - Dabit {valore totale)

Tatale passivo

A, Valore della produzions / Totale
Rivavi

Al} Ricavi dalle vendite e delle
prestazioni / Ricavi

SCHEDA PER LA RILEVAZEONE DELLE PARTECIPAZION] %



AL} Altri ricavi e provent]

di cul "Contribruti in conto eserclzio”

&, Costl della produzione / Totale
coytl

B.9 Costi del personale / Costo
dettavoro

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZION] &



ATTENZIONE: La sezipne deve essere comphata solamente se la Partecipata adotta una contabilita
finanziaria.

Capitale o fondo di dotazione

Avaneo/Disavanzo di eserclzio

atrimopnio netto

Totate Entrate

Totale Usclte

Costi del Personale

SCHEDRA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZION] 7



Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta

Quota diretta ™ 3,108

tht detenuta dalla Tramite'ne
partecipata

e A partecipazione & direlta o sia diretta che indivelta, Ioserlre |32 guotas  detenuta divetlamente
gall' Ammintstrazione nella partecipata.
¥ compilare se per "Tipologia di Partecipazione® & stato Indicato “Partecipazions Indiretta” o “Partecipazione diretta
g indirelta”. Inserire CF e denominazione dedl'ubltima tramite attraverso 12 quale la partecipata & delenula
“ Indirettpmente dall Amministrazione,
I

fmserive la quota di partecipazions che b trambte detiene nella partecipata,

UOTA DLPOSSESSO —TIPO DI CONTROLLO

di controfto (organisma}” se la partecipata @ un organismo. Non sono considerati “organismi” - a
titolo esemplificative - i soggetti che rientrano nel perimetro sopgettivo del TUSP, come | consarzi
e le aziende speciall di cui, rispettivamente all'art. 31 e all’art. 114 del TUEL, le associazioni, gl enti
pubblici economici, gli enti pubiblicl non economicl,

Tlipo di controlls NEsS U

Tipo di controllo {organismao) Scepliers o elemento,

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIFAZIONT B



ATICONTABILEDERIVANTI DAL RAPPORTO DI PARTECIPAZIONE
ATTENZIONE: 1.a sezione deve essere compllata se 'Amministrazione detiene una quota di
partecipazinne direlta o indiretta nella societd.

L'Amvuninistrazione ha onerd per
cantratth di servizio net confronti nh
della partecipata?

L'&mministrazione ha altrl onert o
spase (diverst da quelll per contratti
di servizio) nei confronti della
partecipats?

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZION] 9



L'Amministrazione riceve dividendi
efo altre entrate dalla partecipata?

1y

Dividendi/utill distribuiti dall

Partecipata al'Amministrazione

Craditi nel confronti della

partecipata ™

Debiti nel confrontd della partecipata
1

Accantonamenti al fondo perdite
spcietd partecipate

Impotto totale delle garangie
prestate (fideivssioni, lettere

patronage, altre forme) al 31/12"

T Compitare i campo se 'Amministraziones ha risposta *5° alla domanda precedente.
" adicare fa somma del residul in Conto Competenza e In Conto Residui,
M ndicare Mimporto delle garanzie ln essere al 31/12 (compress quelle accese nell'eserchzio,

SCHEDA PER LA RILEVAZIOQNE DELLE PARTECIPAZIGNI 16




Dipartimento
del Tesoro

Patrimonio della PA

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE
PARTECIPAZIONI

Dati relativi all’anno 2017



0453451219

Codice Fiscate

l)vnumimriﬂne

Amm di wstlmrlmu dPIIa muet.}u 03

rl)rl"na glurh:ilca Setletd consortile par achon

Tlpu m fc:miuzlmm

Altra fmm:a givridica

Seepliers un elemento,

La socletd & attiva

staro detls societd

‘Anno di inizlo della procedura

Soctetd con azloni guotate in mercati

mguldmenlatl

Socteta chn ha BIREED munwml
finanziari quotati in mercati
regotamantati (ex TUsp}

i

slemento diverso da "a socleth & attiva”,
i?)

mediante etenchl ufficiali,

Compllare it campo "anno di inizio della nrnrﬁdtun solo se wel campe "stato della societh” & stato selexionata un

Le socketa smittent! azioni o strementl fnangarl o mercali regolamentatt nell’applicative sono individuate

Stato italia

Provincia NAPCH )

Comung CF\MI“‘()‘:ANU

CAP * B0030

Indivizzo * VIA TRIVICE D'O5%A,

Telefono * 0213239106

FAX * OR1ESAA1G

Eenall *

SERGRETERI A AGEMIIAAREANGLANA T

¥rampo con complladone facoltativa

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZION 1



ARTECIPAT.

La lista del codici Ateco e disponibile al link httgZwww. istatl, itZit/strumenti/definizioni-e-
clossificazioni/oteco-2007

Altivita 1 A4 110

Poso Indicative dell attivith % 10

Attiv imz .

Poso indicative dell"attivith % *

Attivith 3 *

Peso indicative dell'attivith % *

Attivith 4 *

Peso indlcativo detl’attivita % *

ATTENZIONE: La sezione deve essere compilata solamente se |a partecipata svolge uno o pid
servizi net confronti dell’ Amministrazione dichiarante

Settore

Ente Affidante Seephers un atemeanto.

Madalith atfidamento e

shlere un el

T,

Impaorto impegnato nell’anno
oggetto dirilevazione (mporto
annuale dl competenza)

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZIONE 2



ATESINTETICEDIBIEANCIO DELLA'PARTECIPAT

Numere medlo di dipendenti !

Approvazione bilancio 2017 5

Tipologia di contabilita

Tipologia di schema i bilancio !

B rampilare il campo "Tipotogia di schema di bilancio” salo se nel campo precedente & stato selazionato "Contabltity
peoramico-patrimoniale”,

Compilare 'appropriata sotto-sezione in base alla tipologia di contabilith adotiata ("Contabilitd
economico patrimoniale” o "Contabilita finanziaria”),

Se 1o schema di bilancio adottato ¢ di Upo "Bancario-gssicurative” la sezione non deve essere
compilata (né per il bilancie di esercizin né per quelio consolidate),

ATTENZIONE: 'applicativo richiede la compilazione della sezione dati di bilanclo (d'esercizio e
consolidato) solo nel caso in cui 1a socleta non depositi presso H Registre Imprese il bilancio
d'esercizio 2017 in formato elaborabile secondo to standard XBRL.

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZIONE 3



onitabllitd economico-patrimoniak

),

Se la Tipologia di schema dib bilancio adottata ¢ “Codlce Civile ex art. 2424 e seguent!”, compilare
tutti i campi della sotto-sezione,

Se la Tipologia di schema di bilancio adottata & "Principi contabili internozionali (1AS-IFRS)"

compilare tutti | campi esclusi quelll contrassegnati dall'icona™,

8) t-immobilizzazioni immatertali | 95974200

B) -Immobifizzazion materiali ™

B) IH-immoldlizzaziont finanziarle

Totale Immobilizzazion {B) 11340%8,00

C) I-Cradit] {valore totale) BOTSIE,12

Totale Attive 2T06467,00

A} | Capltale / Fondo dl detazione G638, 00

A} Totale Riserve (H-VH} / Totale BEGE, 00
Riserve

A) VIt Utili {perdite} portati a nuovo

A) IX ULTH {perdite) esercitio AB01,1

Patrimonio Netto 213027,00

0} ~ Pebiti {(valore totale) 1013307,00

Totale passivo TI03AGY,00

A, Valore della produzione/Totale 1G6339E,00
Ricavi

A1) Ricavi delle vendite e delle HI7G087 00
prestazioni/ Ricavl

AS5) Altrl Ricavi ¢ Proventi BHIBA D00

di cul "Contributi In conto esercizio”

B, Costi della produzione /Totale LE21313.00
costi

B.9 Costi del personale/ Costo B3374.00
dellavoro

SCHERA PER LA RILEVAZIONE DELLE #FARTECIPAZION! 4



ontabilitd economico-patiimoniale

Se la Tipologla di schema di bilancio adottata ¢ "Codice Civile ex art. 2424 e sequenti”, compilare

tuttl i campi della sotto-sezione.

Se la Tipologia di schema di bilancio adottata & “Principl contablll internozfonafli (1AS-1FRS)"
compilare tutti | campi esclusi guelli contrassegnati dall’icona

ilancio consolidat

B) I-immuobilizzazion! immateriali i

B) N-Immuobilizzazioni materiali ™

B) Hi-immobilizzazioni finanzlarie ™

C) H-Creditl (valore totale)

Totale Attivo

AY ) Capitale / Fund.;;:i.i aﬁfazitulnce

A) Totale Riserve (V) / Totale
Riserve

A} VIN UL {perdite) portatt a nuovo

A)I)( U t: I| {pend i.w.) (SS#:E(:I::I{)

Patrimonio Netto

Capltale e riserve di terzi

Utile {perdita) di esercizio di terzl

Totale Patrimonio Metto di terzd

Totale Fatrimonio Netto consotidato

)~ Dabit (valore totale)

Totsle passivo

A, Valore della produzione / Totale

Ricavi

Al) Ricavl delle vendite o delle
prestazioni / Ricavi

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZION] 5




di cui "Contributi in conto esercizio

8. Costl della produzions / Totale
costi

#.9 Costi det personale / Costo
dellavorp

SCHEQA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIFAZION &



ATTENZIONE: 1.3 sezione deve essere compilata solamente se fa Partecipata adotta una contabilita

finanziaria,

Capitale o fondo ol dotazione

AvanzofDisavanzo di esercizlo

PFatrimonio netto

Totale Entrate

Totale Uscite

Costi del Personsio

SCHERA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZIONT Y




Tipotogia di Partecipszione Partecipaziane diteits

Quota diretta 102

Codice Fiscale Tramite

Déhﬁh‘pin:ﬁﬂtﬁﬁr& fl"l"amitré:.‘.“

Quuta dtzwnum dalla Trsamile- rw:lh
mrmcipam ) o -
Ty

S8 la partecigazione @ diretta o sl
dall' Amministrazione nells partecipata,
Covaptiare e per "Tipelogis di Partectparione” & stato indicato "Partecipazione Indiretta” o "Partecipazions diretta
g ndiretta”, Inserire UF e depomiparlone dell'ublma trapeite altraverso o quate fa partecipata & detenuta
Indirettamante dall"Ammintstraziong,

Inserire la gquota di pantecipazone che ta ramite detlene nelta partecipats,

diretta che indirelta, insetire o quols  detenuta  direttamente

i3]

1]

d: controllo (oum?hnm) se |a pmtm,lpata ©un mmani,mn Non sono consideratl "organismi” - a
titolo esemplificativo - § sopgetti che rientrano nel perimetro soggettivo del TUSE, come | consarzi
e le aziende spectali di cui, rispettivamente all’art. 31 e all’art. 114 del TUEL, le assoclazioni, gh entl
pubblici economici, gl enti pubblici non economici.

Tipo di controllo Sreglers un elemento,

Tipo di controllo {organismao) seopliore un elemento,

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI B



DATI.CONTABILIDERIVANTI: DAL RAPPORTO DI PARTECIPAZIONE
ATTENZIONE: La sezione deve essere compilata se "Amministrazione detiene una guota dl

partecipazione diretta o indiretta nella societa,

L'Amministrazione ha oneri per
contrattl di servizio nei contronti niY
della partecipata?

Oner pér contratt i servizlo ©

L'Amiministrazione ha altri aneri o
spese (diverst g guelll per contrattl
di servizio) nei confronti deftla
partecipata?

Ao

Dneri per tasferiment m cuntu =
capitate ' RN

Onwi pczr tr.h&imimmti in mnm g
esercizio“’ S SN

Onnri pcer mpwtura di dlmvmnri u
;mrdim“’ N

Onmi pw m:qul'cizimw'di qume
,sucim.ariv”* i RN

Onerl per aumento di mmltale (non':‘.
al finl di ripimw pcrdim) W

Clnm"l pm‘ trasfurmmlmw, _.,‘..ﬁ s
mwmimm Hauidaxlmm”’ SR

Oneri pel g.amm:kt* ﬁdeiuwmm,
lmere patrunam raltre iorme b

r:.cm,suml m:ei wnfmntl dLH enm
cimlle gamnﬂa mnmssﬂ o

Altm hpl,:ﬂ.’: vm 5-0 mmnimi ;
pmtmip'ui i

Tb't‘b'lejbrim‘i W ol

SCHEDA PER LA RILEVATIONE DELLE PARTECIPAZIONT B



NDICAZIONI PER LA COMPILAZION

' Amministrazione riceve dividend)
/o altre entrate dalla partecipata?

o

Pamﬂ:imm all Ammlnlitmxmnv' '

Dividmmi/ulili dlamhulti d«ua -

Emrate pr.'.rcess}mm qume i

Altre entrate da mganifmi ?
anteu}aatl -

...... i b,

Tuia!n mntratu‘ )

Credit| nel confrontt delta
partecipata ™

Debiti nei confronti detfa partecipata
{m

Accantonamenti al fondo purdim
societd partecipate

89.713,16

importo totale delle garanzie
prestate (fidetussioni, lettere
patrenage, altre forme) al 31/312"

”“* (umm].w I mem s Aragmiplstrazione ba risposto "t alla domtanda precedente,
" ndicare 1 sorma del residual In Conto Competenza @ in Conto Residut,

9

thdicare 'mpono delle garanzie in essere at 33712 {comprese quelle acosse nell'esercizio).

>U|l LA F’l RLA I’{ll EVAZMIME DELLLE PN{H CHPAZHONI 10



COMUNE DF LIVERI {(NA)

Parere sulla proposta di C.C. avente ad oggetto :
- Ricognizione ordinaria delle partecipazioni -

Ricevuta in data 17/12/2018 1a proposta di delibera consiliare
~il sottoscritto assolve al proprio obbligo di cui all’art.239
del Dlgs 267/2000, che assegna al revisore i compito di esprimere e di fare
acquisire il proprio parere al Consiglio Comunale
~Dalla ricognizione effettuata risultano partecipazioni;
LASMEL SQCIETA CONSORTILE AR.L il comune di Liveri detiene una quota
di pariallo 0,578% del capitale sociale.
2 AGENZIA LOCALE DI SVILUPPO DEI COMUNI DELLARFA NOLANA S.CpLa,
it camune di Liverf detiene una guota di partecipazione del 1,20% del
capitale sociale,
Viste che trattarsi di attivitd consentite dall’articolo 4 tett.E del T.U.S.P. e
con precisione
appsmel societd consartife AR.L: di servizi strumentali dell'ente e necessari
perlo svolgimento delle proprie funzioni,
b)Agenzia locale di sviluppo dei comuni dell'area nolana: di servizi
strumentali dell’ente e necessart per lo svolgimento delle proprie funzioni
~La lepge 147/2013 prevede Vistituzione di un fondo vincolato peria
copertura delle perdite degh organismi partecipati; il fonda permette di
evitare che le perdite eventualmente riportate dall’organismo possano
incidere negativamente sui Tuturi equilibri di bilancio dell’ente |
Nel bilancio preventivo 2018/2020 non & stato previsto alcuno
accantonamento specifico al fondo a copertura perdita societa
partecipate.
~Visto il parera favorevole del Respansabile Servizio Finanziario
Esprime
parere favorevole al mantenimento dette partecipazione sopra indicate
LE18/12/2018 Il Revispre,

.
! ;

.

4 o

| h / A o v'f;
del N/ s
Iy !

-




Dl che & verbale viene sottoscritto

b
il Cnnyéier Anziann

‘:I[ nnrf( L@mam
[ A

[].-‘iﬁﬁl‘ﬁi'ﬁ rig Comuniale

é@{ﬁ[ihaww

h)
b’

e

5 attesta che 8 presente deliberazione
£ stata pubblicata all Albo Pretorio in

e.’ TS e
data. i ..I bic’e vi rimatra

per 1% pE. consecutivi,

Vista I'attestazione del Resp. Serv,

si certifica che la presente deliberaziong

& stata pubblicata all’Albo Pretorio per

15 . consecutivi, @ partive dal..ugog.

H b Ell}lﬂl’l(} LMH‘IUHE‘II@

(/ a{f-:ie ;LL

"

bl w

Monr

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile del Servizio

Che ta presente dellbarazions:

E’ divenuta esecutiva:

1- dopo 1 gg. dalla sua pubblicazione in data

ATTESTA

’

[T ¢

M2. Perché dichlarata immediatamente eseguibile art. 134 conmma 4 D, Lgs.vo n. 267/2000,

3« Ha acquisito efficacia Il glorno

, avende i Consigho confermate V'atto di

Deliberazione M.....oedn data o (@t 127 comma 2 D, Lgs.vo n, 26772000,

RarIee

Liverd, 1l... e

1l 'm[ﬂ etario C,mmun le,

J

iy

)



